
 
 

  

 
1. InformacionBazë 

 
• Viti iThemelimit: 2016 
• StatusiLigjor: OJF 
• SeliaQendrore: Bulevardi Elez Isufi,QEK,Peshkopi,Diber,Shqiperi 
• Faqja e Internetit: N/A 
• Emailkryesoriorganizatës: changingthefuture.chf@yahoo.com 
• Telefonikryesoriorganizatës: 0676667394 

 
2. Misioni 
Changing the future ka si mision zhvillimin social-ekonomik ne rrethin e Dibres duke i pare te rinjte 
si nje mundesi qe kontribojne ne vendin e tyre. 

 
3. Vizioni(Opsionale) 
Të rinjtë agjent ndryshimi në komunitet. 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 

• Ndergjegjesimi dhe mobilizimi I komunitetit per nevojat e tyre dhe zhvillim 
• Nxitja e zhvillimit te qendrueshem dhe kontribut ne kete drejtim me focus ne fushat e 

mjedisit,bujqesise,turizmit dhe artizanatit. 
• Promovimi I vlerave kulturore,historike,sportive turistike dhe burimeve te tjera ne zone. 
• Fuqizimi dhe pergatitja e te rinjve per punesim. 

 
5. Aktivitetet/Programet Kryesore 

• Summer Camps me femijet dhe te rinjte (Viti 2016,2017,2018) ,aktivitete argetuese dhe 
zhvilluese tek te rinjte dhe femijet me focus barazine gjinore,komunikimin,higjenen 
personale,mbrojtjen e mjedisit etj. 

• SKYE Clubs dhe Impact Clubs (vite 2017,2018,2019)kane pasur per qellim qe te rinjte te jene 
qytetare active dhe te kontribojne ne komunitetin e tyre duke identifikuar problemet ne 
komunitet dhe duke u dhene zgjidhje atyre. 

• Bulding the European Future at home,youth engagement in the process,ka qene nje project 
kombetar i financuar nga bashkimi Europian,IPA II.Ka pasur per qellim per te shpalosur 
vlerat e BE tek te rinjte Shqiptare per te qene te denje per tub ere ne nje te ardhme te afert 
pjese e BE. 

 
6. Shtrirja Gjeografike 
Rrethi i Dibres 

 
7. Udhëheqja 



 
 

  

DrejtoriEkzekutiv/CEO: Ilir Poçi 
Bordi i Drejtuesve: Alma Selami,Lorenc Cibaku,Anduela Kaba,Ermal Lushi,Sarah Ann Pringle(Lushi) 

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet(Opsionale) 
Changing the future ka bashkepunim te ngushte me Bashkine Diber,Zyren Vendore Arsimore 
Diber,Organizatat me seli ne Diber si dhe Organizata te tjera si World Vision,Act for Society. 
 
9. Ndikimi(Opsionale) 

• Rreth 1000 te rinj te moshes 15-23 vjeç te angazhuar ne projektet me te rinjte. 
• Rreth 1200 femije te moshes 7-14 vjeç te perfshire ne projekte zhvilluese per to. 
• Rreth 20 nisma komunitare me fokus pastrimin,mbjellje pemesh,lule decorative,vendosje 

koshash per mbetjet ne rruge etj. 
• Rikonstruksione te pjesshme te shkollave,kopshteve,çerdheve per te pasur ambiente sa me 

te pastra dhe miqesore per femijet. 
 

10.Lajmet e Fundit/Çmimet(Opsionale) 
Ne bashkepunim me SHERM,Argo-Eko Dibra po zbatojme nje project shume interesant “WILD 
DIBRA” financuar nga GreenAl. 
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